
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО И. СОЛНЕЧНЫЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений ЗАТО и. Солнечный Красноярского края

14 марта 2022 г. ЗАТО п. Солнечный № 1

Председательствовал: председатель межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений, заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению Зубарев Виктор Михайлович.

Присутствовали: члены межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений ЗАТО п. Солнечный -  список прилагается (приложение № 1).

Повестка заседания:
1.0  состоянии и совершенствовании работы по предупреждению 

правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении них. 
Докладчики:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный;
Петрусева Л.В. - главный специалист по образованию администрации ЗАТО 
п. Солнечный.

2. Миграционная ситуация на обслуживаемой территории.
Докладчик:
Шпаков К.А. - начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.

3. Об организации досуговой занятости несовершеннолетних, 
находящихся в сложной жизненной ситуации и состоящих на различных видах 
профилактического учета в условиях пандемии COVID- 19.
Докладчик:
Петрусева Л.В. - главный специалист по образованию администрации ЗАТО 
п. Солнечный.

4. Профилактика мошенничеств, совершаемых с использованием 
средств сотовой связи и Интернет- ресурсов.
Докладчик:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный.
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По первому вопросу 
СЛУШАЛИ:

О состоянии и совершенствовании работы предупреждению 
правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении них 
Прудкина О.А. - начальника отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный, Петрусеву Л.В. - главного специалиста по образованию 
администрации ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Шпаков К.А. - начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.1 .Продолжать работу по межведомственному взаимодействию с 

ОМВД, образовательными учреждениями, учреждениями дополнительного 
образования по предупреждению правонарушений совершаемых 
несовершеннолетними и в отношении них.

1.2. Во всех образовательных учреждениях провести правовую работу 
(лекции, беседы, встречи с сотрудниками ОМВД) по недопущению 
правонарушений и преступлений несовершеннолетними.
По второму вопросу 
СЛУШАЛИ:

Миграционная ситуация на обслуживаемой территории Шпакова К.А.- 
начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М.- заместитель Главы по оперативному управлению. 
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Миграционная ситуация на территории ЗАТО п. Солнечный 

Красноярского края стабильна и контролируема. При постановке на 
миграционный учет иностранные граждане проходят согласование в ОФСБ 
России в/ч 42016 и в ОМВД России по Красноярскому краю по ЗАТО 
п. Солнечный.
По третьему вопросу 
СЛУШАЛИ:

Об организации досуговой занятости несовершеннолетних, 
находящихся в сложной жизненной ситуации и состоящих на различных 
видах профилактического учета в условиях пандемии COVID -  19 Петрусеву 
Л.В. - главного специалиста по образованию администрации ЗАТО 
п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Шпаков К.А. - начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
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3.2. Организовать досуговую занятость несовершеннолетних 
находящихся в сложной жизненной ситуации и состоящих на учете в 
социально-опасном положении.
По четвертому вопросу 
СЛУШАЛИ:

Профилактика мошенничеств, совершаемых с использованием средств 
сотовой связи и Интернет- ресурсов Прудкина О.А. - начальника отделения 
УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный. 

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Активизировать работу по профилактике интернет-мошенничеств. 

Администрации ЗАТО п. Солнечный обеспечить содействие отделу МВД 
России по ЗАТО п. Солнечный в размещении информации по профилактике 
интернет-мошенничеств в местах ожидания и приёма граждан, в газете 
«Новости Солнечного», а также на официальном сайте администрации ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края.

Заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный 
по оперативному управлению, председатель 
межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений В.М.Зубарев

! /
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Приложение № 1 
к протоколу заседания 
межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений 
ЗАТО п. Солнечный от 14.03.2022 
№ 1

СПИСОК
членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
ЗАТО п. Солнечный присутствовавших на заседании 14 марта 2022 года.

- Зубарев В.М. - заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению, председатель комиссии;

- Шпаков К.А. - начальник ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Демчик Е.Г. - специалист 1 категории по ГО и ЧС администрации 
ЗАТО п. Солнечный, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

-Белобаба Р.В.- начальник СПСЧ №5 ФГКУ « СУ ФПС №19 МЧС 
России» (по согласованию);

- Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный;
- Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 

администрации ЗАТО п. Солнечный;
- Петрусева Л.В. - главный специалист по образованию администрации 

ЗАТО п. Солнечный;
- Прудкин О.Н. - начальник отделения УУП и ПДН отделения МВД 

России по ЗАТО п. Солнечный (по согласованию);
- Фесенко Е.А. - главный специалист ЖКХ администрации ЗАТО 

п. Солнечный;
- Шульга И.Г. - главный врач КГБУЗ ГБ ЗАТО п. Солнечный (по 

согласованию).


